
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 26 марта 
2015 года № 204 "Об утверждении Правил исполнения судебных актов за счет 
государственного бюджета по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконного осуждения, незаконного привлечения к уголовной ответственности, 
незаконного применения в качестве меры пресечения заключения под стражу, 
домашнего ареста, подписки о невыезде, незаконного наложения административного 
взыскания в виде ареста или исправительных работ, незаконного помещения в 
психиатрическое или другое лечебное учреждение"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 11 декабря 2017 года № 710. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 января 2018 года №
16183.
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 26 марта 2015 годаприказ
№ 204 "Об утверждении Правил исполнения судебных актов за счет государственного 
бюджета по возмещению вреда, причиненного в результате незаконного осуждения, 
незаконного привлечения к уголовной ответственности, незаконного применения в 
качестве меры пресечения заключения под стражу, домашнего ареста, подписки о 
невыезде, незаконного наложения административного взыскания в виде ареста или 
исправительных работ, незаконного помещения в психиатрическое или другое 
лечебное учреждение" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 10824, опубликован 15 мая 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  исполнения судебных актов за счет государственного бюджета по Правилах
возмещению вреда, причиненного в результате незаконного осуждения, незаконного 
привлечения к уголовной ответственности, незаконного применения в качестве меры 
пресечения заключения под стражу, домашнего ареста, подписки о невыезде, 
незаконного наложения административного взыскания в виде ареста или 
исправительных работ, незаконного помещения в психиатрическое или другое 
лечебное учреждение, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Государственный судебный исполнитель после возбуждения исполнительного 
производства направляет или вручает администратору бюджетной программы копию 
постановления о возбуждении исполнительного производства с приложением копии 
исполнительного листа, оформленного в соответствии с требованиями  статьи 241



Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан от 31 октября 2015 года 
и соответствующих судебных актов. Администратор бюджетной программы извещает 
государственного судебного исполнителя о дате получения указанных документов и 
стадии исполнения судебного акта.
      В случае неисполнения администратором бюджетной программы исполнительного 
документа в месячный срок со дня поступления копии постановления о возбуждении 
исполнительного производства и приложенных документов, государственный 
судебный исполнитель принимает меры по выставлению инкассового распоряжения в 
соответствии с  исполнения бюджета и его кассового обслуживания, Правилами
утвержденными приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 
2014 года № 540 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 9934) (далее – Правила исполнения бюджета).".
      2. Департаменту юридической службы Министерства финансов Республики 
Казахстан (Адилханов М.Б.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ю с т и ц и и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  М .  Б е к е т а е в  
26 декабря 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


